Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091400197

197

Nº 176, segunda-feira, 14 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Baependi - Extrato de Edital - Processo Licitatório 0165/2020 -
Pregão Eletrônico 0015/2020 - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de

cestas básicas para amparar instituições de acolhimento de pessoa idosa e/ou com
deficiência, em atendimento à portaria 369/2020 do Ministério da Cidadania. Recebimento
das Propostas: até às 08h00min do dia 28/09/2020 no endereço eletrônico
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br - Acesso identificado no link "licitações". ABERTURA E
AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia 28/09/2020 das 09h30min as 09h59min Início da Sessão
de Disputa de Preços: dia 28/09/2020 a partir das 10h00min, no endereço eletrônico
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br - Acesso identificado no link "licitações", horário de
Brasília - DF.

Baependi, 11 de setembro de 2020.
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERIZAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/RP Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Berizal, torna público que realizará no dia 28/09/2020
às 09:00 horas, o Processo Licitatório nº 046/2020, na modalidade Pregão
Eletrônico/Registro de Preços nº 001/2020, através do endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Futura e eventual aquisição de
instrumentos de fanfarra para implantação de projeto musical de arte e cultura, exclusiva
para ME, EPP ou a elas equiparadas, MG, conforme Edital e do Termo de Referência,
conforme especificações do Anexo I do Edital Convocatório disponível no site:
http://berizal-mg.portaltp.com.br/. Informações: Setor Licitações, situada a Rua Luiz Otavio
Franco, 18, Centro, e-mail: licitacao.berizalmg@gmail.com.

Berizal-MG, 11 de setembro de 2020
THAYNARA GOMES PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 38/2020: Aquisição de 1 (um) caminhão 0 (zero) km (Chassi), para
execução de coleta seletiva no Município de Bom Despacho, em cumprimento ao Convênio
da FUNASA nº 6235/2017. Contrato nº 83/2020, firmado entre este Município e a empresa
Deva Veículos Ltda, CNPJ: 23.762.552/0003-02, em 03/08/2020, no valor de R$ 245.500,00.
Vigência contratual de 03/08/2020 a 03/08/2021. Info: (37) 99106-3812 ou
licitacao@pmbd.mg.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 61/2020

Cessão de uso de software, com gestão de sistema público de Saúde Municipal,
amb. WEB. Sessão: 29/09/2020, às 9h. Edital: www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao -
Info: (37) 99106-3812 ou licitacao@pmbd.mg.gov.br

BERTOLINO DA COSTA NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2020

Adjudico o objeto desta licitação a empresa Ouropav Construtora e Loteadora
- EPP no valor de R$ 360.515,08 (trezentos e sessenta mil quinhentos e quinze reais e oito
centavos) empresa essa devidamente classificada no Processo Licitatório PRC 149/2020
referente a contratação da empresa especializada de pavimentação em bloquetes em parte
da estrada vicinal do distrito do sertãozinho, com fornecimento de mão de obra, materiais,
equipamentos necessários e conforme memorial descritivo e de calculo, planilha
orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos em anexo.

Borda da Mata/MG, 11 de setembro de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor de Governo Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2020

Tendo em vista o que consta nos autos do processo PRC 149/2020 e diante do
resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, Homologo o presente
certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata/MG, 11 de setembro de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor de Governo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público Processo n.º 042/2020 - Pregão Presencial - SRP n.º 019/2020 -
Objeto: Aquisição e instalação de Playground e equipamentos de academia rústicos. Data:

09:00 horas dia 28/09/2020. O Edital se encontra disponível no site
http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/. Informações: e-mail: licitacao@buenopolis.mg.gov.br-
CPL.

Buenópolis, 11 de setembro de 2020.
CÉLIO SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro Titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço por item, com objetivo de Registro de Preços para Aquisição de Materiais de
Construção para Estruturas Metálicas, com abertura prevista para o dia 25/09/2020, a
partir das 09h00min. O edital poderá ser retirado no site www.buritis.mg.gov.br,
maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 11 de setembro de 2020
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2020

Data: 10/09/2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e outros. Empresas
vencedoras: Alfamax Comércio de Produtos para Limpeza e Escritório Ltda. Valor Total R$
43.849,10. Buritis Atacado, Varejo e Distribuição Eireli. Valor Total R$ 23.685,60. Valor
Total do Processo R$ 121.834,85. Buritis - MG.

WELERSON NASCIMENTO DE SOUZA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2020

Objeto: Prestação de serviços de remoção de paciente em ambulância do tipo B (suporte
de vida) com acompanhamento de técnico de enfermagem e ambulância tipo D UTI móvel
com acompanhamento de médico. Empresa Vencedora: NÚCLEO MÉDICO DE REMOÇOES
LTDA - ME. Valor total do processo R$ 86.889,00. Buritis - MG.

WELERSON NASCIMENTO DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PRC Nº. 724/2020 - TP Nº. 013/2020
OBJETO: Continuação da obra de quadra coberta em conformidade com o convênio ao
FNDE. A abertura do certame será as 09h do dia 06/10/2020. O edital encontra-se na
página da prefeitura. Informações: (35) 3431-1167.

Em 11 de setembro de 2020.
TALES TADEU TAVARES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo 075/2020 - Dispensa 007/2020.
Torna público o Despacho do Exmo. Senhor Prefeito Municipal o qual ratificou

e autorizou a instauração do Processo de Dispensa de Licitação, objetivando a locação de
imóvel urbano, destinado a atender o SAD -Serviço de Atendimento Domiciliar, responsável
pelo apoio à Central de Monitoramento COVID-19, localizado na Rua Dr. José Luiz, n°12,
Centro, CEP 37.730-000, nesta cidade de Campestre - MG. Locador: Raquel do Carmo
Franco - CPF n° 034.045.746-56, valor mensal da locação R$ 500,00 (quinhentos reais).
Fundamentação Legal: Artigo 24, Inciso X, combinado com o Art. 26, parágrafo único, Inciso
II e III da Lei Federal 8666/93.

NIVALDO DONIZETE MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação e Adjudicação - Pregão Eletrônico 10/2020 -
Processo Nº: 0009167/2020 - Modalidade: Pregão 10/2020 - Forma: Eletrônica - Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: Referente a aquisição de materiais de higiene e limpeza,
com recursos oriundo do Ministério da Cidadania, através da portaria Nº 369 de 29 de abril
de 2020, pela conta de recursos de confinamento federal das ações sócio assistenciais
(Também nominada de acolhimento institucional) em conformidade com edital próprio e
seus anexos, a favor das empresas: 1) Comercial Super Pratiko EIRELI - CNPJ:
24.343.735/0001-86 1 ) 30 UM detergente / valor unit R$ 1,14 2) LM Comercio LTDA -
CNPJ: 05.788.495/0001-89 / 1) 07 cx de água sanitária/ valor unit R$ 19,15/ 2) 20 um
protetor facial/ valor unit R$ 28,44/ 3) RT Distribuidora EIRELI - CNPJ 23.680.765/0001-15
/ 1) 50 lt álcool 70% / valor unit R$ 5,05 / 2) 03 cx álcool 70%/ valor unit R$ 61,95 / 3)
7 gl álcool gel 5 lt/ valor unit R$ 33,05/ 4) 54 cx de luvas g e m/ valor unit R$ 56,60/ 5)
50 cx luva p/ valor unit R$ 49,95/ 6) 05 gl sabonete liq 5 lt / valor unit R$ 18,05/ 7) 3000
um touca descartável/ valor unit R$ 0,19/ 4) Ubercom Comercial EIRELI - CNPJ:
10.850.682/0001-85 / 1) 80 pc papel hig/ valor unit R$ 1,89/ 2) 4 pc papel toalha/ valor
unit R$ 3,47 / 5) Vera Lucia De Morais Jambera - EPP- CNPJ: 03.093.668/0001-19/ 1) 30 fr
álcool gel 900 gr/ valor unit R$ 7,90/ 2) 8 cx desinfetante 2 lt / valor unit R$ 17,50/ 8 pc
saco de lixo 20 lt/ valor unit R$ 7,00/ 6) Wesi Comercial LTDA EPP - CNPJ 86.672.029/0001-
35 / 1) 300 um mascara descartável/ valor unit R$ 3,50. Para que se produza seus jurídicos
e legais efeitos nos termos da lei nº 10520/02.

Campina Verde-MG, 27 de Agosto de 2020
FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação e Adjudicação - Pregão Eletrônico 11/2020 -
Processo Nº: 0009168/2020 - Modalidade: Pregão 11/2020 - Forma: Eletrônica - Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios adquiridos
com recursos oriundos da portaria Nº 369 de 29 de abril de 2020, do Ministério da
Cidadania, recurso este destinado a compra de alimentos para pessoas idosas e/ou
deficientes acolhidas em serviços de acolhimento institucional, em conformidade com
edital próprio e seus anexos, a favor das empresas: 1) J. Auricchio e Cia Ltda - CNPJ:
18.151.092/0001-76 1 ) 80 pc de Açúcar/ valor unit R$ 9,40 2) 120 pc café kg / valor unit
R$ 12,60 / 3) 150 cx leite/ valor unit R$ 3,99/ 4) 200 LFT óleo/ valor unit R$ 6,00 2) Vera
Lúcia de Morais Jambera - EPP - CNPJ: 03.093.668/0001-19 / 1) 50 pc amido de milho/
valor unit R$ 3,99/ 2) 100 pc de arroz/ valor unit R$ 20,00/ 3) 36 pc de biscoito água e sal/
valor unit R$ 3,85/ 4) 36 pc biscoito maisena/ valor unit R$ 3,85/ 5) 16 um extrato 850 g
/ valor unit R$ 5,90/ 6) 36 pc farinha de trigo/ valor unit R$ 2,60/ 7) 120 pc feijão/ valor
unit R$ 5,19/ 8) 60 cx de gelatina/ valor unit R$ 0,89. Para que se produza seus jurídicos
e legais efeitos nos termos da lei nº 10520/02.

Campina Verde-MG, 28 de Agosto de 2020
FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO

Contrato nº 43/18 do PL nº 50/18 - TP nº 02/18
Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de pavimentação asfáltica -
CBUQ e sinalização viária em Vias Públicas do Município, visando o atendimento do
Contrato de Repasse Nº 849437/2017/M.CIDADES. Empresa Contratada: EMPRESER -
EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, nos termos do artigo 57, § 1º, Inciso II da Lei
nº. 8.666/93. Vigência prorrogada por 06 (seis) meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-14T06:08:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial